
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFMAT-UEPG 

 

 

EDITAL Nº 07/2023 – PROFMAT-UEPG 
 

 

 

Ato Homologação das inscrições e cancelamento 

das eleições de representante discente junto ao 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 

Mestrado Profissional em Matemática em Rede 

Nacional – PROFMAT – UEPG. 

 

  

 
 A Comissão Eleitoral designada pelo Edital Nº 04/2023 – PROFMAT UEPG homologa 

a inscrição do discente Christian Junior Mainardes junto ao colegiado do PROFMAT. Fica 

cancelado o processo de eleição marcado para o dia 31 de março de 2023, sendo o inscrito 

aclamado eleito ao cargo de representante discente junto ao Programa de Pós-Graduação Stricto 

Sensu Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional – PROFMAT – UEPG, para o 

período de 31 de março de 2023 a 30 de março de 2024.  

 

 

 

 COMISSÃO ELEITORAL: 

 - Profa. Dra. Fabiane de Oliveira – Presidente 

 - Prof. Dr. Marcos Teixeira Alves – Membro 

 - Prof. Dr. Wanderley Aparecido Cerniauskas – Membro 
 

 
 

 

 

 

Ponta Grossa, 24 de março de 2023. 

 

 

 
 

Fabiane de Oliveira 

Coordenadora Acadêmica do PROFMAT na UEPG 

 


